
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   17-10-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθμ. πρωτ: 4402/42595 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Belchim Crop Protection NV/SA 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Technologielaan 7,  

FAX: 210 92 12 090  1840 Londerzeel, Βέλγιο 
Πληροφορίες:  Νίκος Παπανικολάου                                   (δια της υπευθύνου επικοινωνίας 

Τηλέφωνο: 210 9287230  Νένη Γκούμα  

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr  Belchim Crop Protection Greece MEΠE 

   Ακτή Μιαούλη 93, 185 38 Πειραιάς  

   e-mail: neny.gouma@outlook.com ) 

    
 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(μυκητοκτόνο) PROFILUX (mancozeb 68% β/β + cymoxanil  4,5% β/β)». 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 40 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 540/2011, της Επιτροπής της 25
ης

 Μαΐου 2011 σχετικά με την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών στον οποίο 

έχουν συμπεριληφθεί οι δραστικές ουσίες mancozeb και cymoxanil. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 762/2013 της Επιτροπής της 7ης Αυγούστου 2013 για 

την τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την 

παράταση των περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών chlorpyrifos, chlorpyrifos-methyl, 

mancozeb, maneb, MCPA, MCPB και metiram. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα 

τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της 

οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου. 

7. Τον Κανονισμό με αριθμό 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 16ης Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 

ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ 

και 1999/45/EΚ και την τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) με αριθμό 1907/2006. 

ΑΔΑ: ΩΣΒΝ4653ΠΓ-0ΩΖ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 2 

8. Την αξιολόγηση της αρμόδιας αρχής και την άδεια διάθεσης στην αγορά του όμοιου 

σκευάσματος PROFILUX στην Γαλλία (αριθμ. έγκρισης: 2140056/25-11-2014). 

9. Τη με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση 

Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 

Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 

Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

10. Τις με αριθμό πρωτ. 4469/51079/26-4-2016 και 4402/42595/13-4-2017 αιτήσεις της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας δια του εκπροσώπου της.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Α Χορηγούμε οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά, σύμφωνα με το άρθρο 40 του 

Κανονισμού 1107/2009, στο φυτοπροστατευτικό προϊόν PROFILUX της εταιρείας Belchim 

Crop Protection NV/SA, με τα ακόλουθα στοιχεία: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60645 
17/10/2017 
31/1/2019 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα PROFILUX 

1.2.β Μορφή:  Υδατοδιαλυτοί κόκκοι (WG) 

 
1.3 Δραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία (ες) 
 

Δραστική ουσία 1   

Κοινή ονομασία των δραστικών ουσιών κατά 

ISO 

Mancozeb  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
min. 85 % β/β 

Χημική ομάδα διθειοκαρβαµιδικά  

Παρασκευαστής της δ.ο.  
Indofil Chemicals Company, Indofil Industries Limited, Kalpataru 

Square, 4th Floor, Kondivita Road, Off. Andheri Kurla Road, 

Andheri (E ), Mumbai 400 059, Maharashtra, India 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.  
1. UPL Europe Ltd (formerly Cerexagri N.V.), owned by United 

Phosphorous Limited, Plot No 750, GIDC Jhagadia, Dist: Bharuch, 

PIN 396-195, Gujarat, India 

2. Indofil Chemical Company, Off Swami Vivekananda Road, Azad 

Nagar, Sandoz Baug, Thane – 400 60, Maharashtra, India 

Τεχνικές προδιαγραφές των  

δραστικών ουσιών: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές των δραστικών ουσιών, κατατέθηκαν 

με το με αριθ. πρωτ. 4469/51079/26.4.16 έγγραφο της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας, είναι εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ.  

ΑΔΑ: ΩΣΒΝ4653ΠΓ-0ΩΖ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 3 

Δραστική ουσία 2   

Κοινή ονομασία των δραστικών ουσιών κατά 

ISO 

      Cymoxanil 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
       min. 98 % β/β 

Χημική ομάδα        ακεταµίδιο  

Παρασκευαστής της δ.ο.  

 

Indofil Chemicals Company, Indofil Industries Limited, Kalpataru 

Square, 4th Floor, Kondivita Road, Off. Andheri Kurla Road, 

Andheri (E ), Mumbai 400 059, Maharashtra, India. 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.  
1.  Indofil Chemical Company, Off Swami Vivekananda Road, 

Azad Nagar, Sandoz Baug, Thane – 400 60, Maharashtra, India 

2.  Taizhou Bailly Chemical Co. Ltd., Zhonggang Road, Taixing 

City, Jiangsun Province, China. 

Τεχνικές προδιαγραφές των  

δραστικών ουσιών: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές των δραστικών ουσιών, κατατέθηκαν 

με το με αριθ. πρωτ. 4469/51079/26.4.16 έγγραφο της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας, είναι εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

   

α) Κάτοχος της άδειας: Belchim Crop Protection NV/SA 
Technologielaan 7,  

1840 Londerzeel, Βέλγιο 

 

     Υπεύθυνος επικοινωνίας: Νένη Γκούμα  

Belchim Crop Protection Greece MEΠE 
Ακτή Μιαούλη 93, 185 38 Πειραιάς  

Τηλ.: 210 4290620 

E-mail: neny.gouma@outlook.com  
 

 

   

β) Υπεύθυνος για την διάθεση στην αγορά  Agrology SA, POB 1089, Σίνδος,  

57022 Θεσσαλονίκη - τηλ: 2310 796556 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Belchim Crop Protection NV/SA 
Technologielaan 7,  

1840 Londerzeel, Βέλγιο 

Τηλ: + 32 (0)52 319218 

Fax: + 32 (0)52 301135 

E-mail: Egbert.Panman@belchim.com 

 

ΑΔΑ: ΩΣΒΝ4653ΠΓ-0ΩΖ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 4 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του   σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1. Taminco BVBA - Pantserschipstraat 207, Ghent, 

9000, Belgium 

2. UPL Europe Ltd (formerly Cerexagri N.V.), 

Tankhoofd 10, 3196 KE Vondelingenplaat RT, The 

Netherlands 

3. S.T.I. Solfotecnica Italiana SpA, Via Evangelista 

Torricelli 2, 48010 Cotignola (Ravenna), Italy 
4. Diachem S.p.A., Via Tonale, 15 24061 Albano S. 

Alessandro (BG), Italy 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Taminco BVBA - Pantserschipstraat 207, Ghent, 

9000, Belgium 

2. UPL Europe Ltd (formerly Cerexagri N.V.), 

Tankhoofd 10, 3196 KE Vondelingenplaat RT, The 

Netherlands 

3. S.T.I. Solfotecnica Italiana SpA, Via Evangelista 

Torricelli 2, 48010 Cotignola (Ravenna), Italy 
4. Diachem S.p.A., Via Tonale, 15 24061 Albano S. 

Alessandro (BG), Italy 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία:  
mancozeb 68 % β/β + cymoxanil  4,5 % β/β 

Βοηθ. ουσίες:    15,4 % β/β 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος, 

κατατέθηκε με το με αριθ. πρωτ. 4469/51079/26.4.16 

έγγραφο της ενδιαφερόμενης εταιρείας, είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία 

της ΣΕΑ. 

 

ΑΔΑ: ΩΣΒΝ4653ΠΓ-0ΩΖ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 5 

 

2 
Συσκευασία(ες) 

 

Α/Α       Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Κουτί 
200, 400 γραμ., 

1 κιλό 

Κουτί χάρτινο με εσωτερική σακούλα 

πολυαιθυλενίου (PΕ) 

2 Σακούλα 
200, 400 γραμ., 

1, 2, 10 κιλά 

 

Σακούλα αλουμινίου με εσωτερική 

σακούλα πολυαιθυλενίου (PΕ) ή 

χαρτί/ΡΕ ή άλλο σύνθετο υλικό π.χ. 

TER/AL/PE   

 

 

3 Οδηγίες χρήσης: 
Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες 

Τρόπος εφαρμογής: 

  Καθολική εφαρμογή σε στεγνό φύλλωμα, Ανοιξη-Καλοκαίρι.  

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού:  

Πριν ξεκινήσετε το γέμισμα του δοχείου του ψεκαστήρα, 

βεβαιωθείτε ότι δεν περιέχεται σε αυτό κανένα υγρό ή στερεό 

υπόλειμμα από προηγούμενη χρήση.  

Ανακινείστε το PROFILUX ® πριν από τη χρήση. 

Γεμίστε τη δεξαμενή του ψεκαστήρα με καθαρό νερό έως το 50% 

του απαιτούμενου όγκου. Θέστε σε λειτουργία το σύστημα 

ανάδευσης και προσθέστε σταδιακά το προϊόν. Τέλος προσθέστε 

το υπόλοιπο νερό. Διατηρείστε την ανάδευση έως το τέλος του 

ψεκασμού.  

Μην προετοιμάζετε ποτέ περισσότερη ποσότητα από την 

απαραίτητη.  

Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων:  

Καθαρίστε με τριπλό ξέπλυμα μετά τη χρήση. 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος και της συσκευασίας:  

Μην επαναχρησιμοποιείτε τις συσκευασίες.  

Συνδυαστικότητα:  

Το PROFILUX ® δεν χρησιμοποιείται μαζί με άλλα προϊόντα. 

  

4  

 

Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

 

Το PROFILUX ® είναι Μυκητοκτόνο για την καταπολέμηση του 

περονόσπορου της πατάτας και της αμπέλου. 

 

   

ΑΔΑ: ΩΣΒΝ4653ΠΓ-0ΩΖ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 6 

 
   

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Δόσεις σκευάσματος 

 

Πεδίο 

Εφαρμογής 

Στόχος 

γραμ. 

σκευάσματος / 

στρ  (max) 

γραμ. 

σκευάσμ. 

/100 λίτρα 

ψεκ. Υγρού 

Όγκος ψεκ. 

υγρού λιτρα 

/ στρέμμα 

Μεσοδιάστημα 

μεταξύ των 

εφαρμογών 

Πατάτες 

(SOLTU) 

Περονό-

σπορος 

Phytophtora 

infestans 

(PHYTIN) 

200 333 - 1000 20 - 60 
Το πολύ 10 

ημέρες** 

Αμπέλι 

(VITVI) 

Περονό-

σπορος 

Plasmopara 

viticola 

(PLASVI) 

200 200 - 1000 20 - 100 
Το πολύ 10 

ημέρες** 

Παρατηρήσεις: 

*    4 εφαρμογές το μέγιστο, χωρίς να υπερβαίνετε τις 6 εφαρμογές για κάθε σκεύασμα 

cymoxanil ανά εποχή. 

**  Αυτό το μεσοδιάστημα πρέπει να μειωθεί σε περίπτωση δυνατής πίεσης περονόσπορου. 

Προσαρμόστε τη συχνότητα σύμφωνα με τις συστάσεις γεωπόνου. 

 

6  

 

 

 

Ειδικές συνθήκες 

γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαλλοντολογικές 

υπό τις οποίες το 

σκεύασμα μπορεί να 

χρησιμοποιηθεί ή να 

αποκλειστεί 

Η επαναλαμβανόμενη χρήση στο ίδιο αγροτεμάχιο σκευασμάτων 

με βάση δραστικές ουσίες της ίδιας οικογένειας χημικών ή 

δραστικές ουσίες με τον ίδιο τρόπο δράσης, μπορεί να οδηγήσει 

σε εμφάνιση ανθεκτικότητας.  

Για τη μείωση του εν λόγω κινδύνου, συστήνεται η εναλλαγή ή ο 

συνδυασμός σκευασμάτων με δραστικές ουσίες διαφορετικών 

οικογενειών χημικών ή με διαφορετικό τρόπο δράσης. 

Συμβουλευθείτε γεωπόνο για να μάθετε τις αποδεδειγμένες 

περιπτώσεις ανθεκτικότητας που ισχύουν για την περιοχή σας. 

   

7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προ-  

 στατευόμενης καλλιέργειας --- 

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν --- 

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα 
48 ώρες μετά τη χρήση. 

 

ΑΔΑ: ΩΣΒΝ4653ΠΓ-0ΩΖ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 7 

8  

 

 

Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε 

άλλης παρενέργειας στα φυτά ή 

τα προϊόντα τους. 

Δεν αναμένεται φυτοτοξικότητα εφόσον το προϊόν 

χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με τις συνιστώμενες οδηγίες 

χρήσης, δόσεις και προφυλάξεις. 

 

9 

 

Σήμανση 

σκευάσματος 

       Προσοχή 

     GHS07             GHS08             GHS09 

 

10 

 

Δηλώσεις 

επικινδυνότητας 
H317 Μπορεί να προκαλέσει δερματική αλλεργική αντίδραση. 

Η361fd Ύποπτο για πρόκληση βλάβης στη γονιμότητα ή στο έμβρυο. 

H410  Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, μπορεί να 

προκαλέσει μακροπρόθεσμες δυσμενείς επιπτώσεις 
 

ΕUH208  Περιέχει Mancozeb και Cymoxanil. Μπορεί να προκαλέσει 

αλλεργική αντίδραση. 

EUH401  Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία 

και το περιβάλλον ακολουθείστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

11 Δηλώσεις 

προφύλαξης 
P405+P102   Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 

P270 Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν το χρησιμοποιείτε  

Ρ273   Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 

Ρ280   Φοράτε προστατευτικά γάντια / προστατευτικό ρουχισμό. 

Ρ391   Μαζέψτε την χυμένη ποσότητα. 

Ρ501   Διάθεση του περιεχομένου / περιέκτη σύμφωνα με την Εθνική 

Νομοθεσία. 
 

SP1   Μη ρυπαίνετε τα νερά με το προϊόν ή τη συσκευασία του. Μην 

πλένετε τα ψεκαστικά κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Αποφύγετε 

ρύπανση μέσω αποχετεύσεων από αυλές και δρόμους. 

SPe3   Για την προστασία των υδρόβιων οργανισμών αφήστε μια 

αψέκαστη ζώνη προστασίας 50 μέτρων κατά μήκος των σημείων 

υδροληψίας. 

SPe3   Για να προστατέψετε τα αρθρόποδα μη στόχους, περιορίστε τον 

αριθμό εφαρμογών του σκευάσματος Profilux σε 4 εφαρμογές ανά έτος. 

SPe7   Για να προστατέψετε τα πουλιά, μην εφαρμόζετε το σκεύασμα στα 

αμπέλια μετά το τέλος της ανθοφορίας (στάδιο ΒΒCH 69). 

    

12  

 

Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 
Ρ302+Ρ352   ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: πλύνετε με 

άφθονο νερό και σαπούνι 

Ρ308+Ρ313   Σε περίπτωση έκθεσης ή πιθανής έκθεσης: 

Συμβουλευθείτε / Επισκεφθείτε γιατρό 

 
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων:  210 77 93 777. 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΒΝ4653ΠΓ-0ΩΖ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 8 

 

13 
Προστασία των καταναλωτών 

 

   

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για μετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

Πατάτες 7  

Αμπέλι 30 

 

 

14  

 

Συνθήκες αποθήκευσης, 

χρονική σταθερότητα του 

σκευάσματος. 

Φυλάξτε το στην αρχική του απαραβίαστη συσκευασία, σε 

κανονικές συνθήκες θερμοκρασίας, προφυλαγμένο από 

παγετό.  

Στις συνθήκες αυτές παραμένει σταθερό για τουλάχιστον 

δύο (2) χρόνια. 

 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 
Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για 

την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 

παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
 

16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών 
 Στο Παράρτημα ΙΙΙ καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση 

καθώς και η περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, 

παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 

 

Β 
Γενικές υποχρεώσεις  

  

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να ενημερώσει 

τη ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που 

περιήλθε σε γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας 

πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του 

σκευάσματος που τηρούνται στη ΣΕΑ με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα για 

οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με το άρθρο 65 του Κανονισμού 1107/2009 

και την παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους 

της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Να υποβληθεί στη ΣΕΑ τελική ετικέτα μόνο ηλεκτρονικά πριν το προϊόν με την 

συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

ΑΔΑ: ΩΣΒΝ4653ΠΓ-0ΩΖ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 9 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των 

ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο 

αναφέρεται η παρούσα απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στη ΣΕΑ όποτε αυτά 

ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) ημερών 

από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  
 
 

                                                                                                     
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
 
                      ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΒΝ4653ΠΓ-0ΩΖ


		2017-10-17T14:46:40+0300
	Athens




